
 

 

 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

  
 

Settore 5 Tecnico  
Ufficio Amministrativo LL.PP. e Patrimonio  

DETERMINAZIONE N. 1532 DEL 10/10/2025    

 
 

Oggetto: D.M. 2 dicembre 2021, n. 343 – Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. n. 48047, per 
la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili 
nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la 
prima infanzia”. Nuovo asilo nido comunale di via Curtatone, Donnalucata, Scicli. 
CUP: E45E22000260006. Determina di incasso provvisorio n.5902 del 22/09/2025. 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
IL TITOLARE DI E.Q. SETTORE V TECNICO 

propone, per quanto di propria competenza, l'adozione del provvedimento sopra distinto, per le motivazioni 
di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno 
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non 
incorrono in analoghe situazioni. 

 
PREMESSO CHE il Comune di Scicli è beneficiario di 2 finanziamenti a valere sui fondi del PNRR, D.M. 2 
dicembre 2021, n. 343 – Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. n. 48047, per la presentazione di proposte 
per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e 
scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”. Tra cui: 

- Nuovo asilo nido comunale di via Curtatone, Donnalucata, Scicli. CUP: E45E22000260006.  
VISTA la Delibera di C.C. n. 108 del 20.12.2024  di approvazione del DUP; 
VISTA la Delibera di C.C. n. 109 del 20.12.2024  di approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027; 
CONSIDERATO che sono stati aggiudicati i lavori, oltre i servizi tecnici, e gli stessi risultano in corso di 
esecuzione ; 
VISTA la comunicazione di Provvisorio in Entrata n. 5902 del 22/09/2025 dell’importo di € 271.666,05; 
RITENUTO necessario provvedere all’incasso della somma trasmessa; 
RICHIAMATE: 
- la legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione della corruzione nella Pubblica Amministrazione; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale con la quale è stato approvato il PTPCT per il triennio 2025 – 
2027; 
VISTO il codice di comportamento del Comune di Scicli, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 243 
del 31/12/2024; 
VISTO l’art. 184 del T.U. approvato con  D. Lgs. n° 267/2000;  



 

 

DARE ATTO di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni 
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 
interno del Comune di Scicli  approvato con Delibera G.M. n. 243 del 31/12/2024; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO l'art.107, comma 3 lett.D del  D. Lgs n°267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al 
D.Lgs 118/201; 
VISTO il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
DPCM 28/11/2011; 
VISTO il D. L.vo 267 del 18.08.2000; 
VISTA la Determina Sindacale con la quale sono stati prorogati gli incarichi relativi alle posizioni 
organizzative dell’Ente; 
DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO dover provvedere in merito. 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni, espresse in narrativa, che nel seguito si intendono integralmente riportate 
 

1. PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. DI INCASSARE la somma di € 271.666,05, al Titolo 4, Tipologia 200, Categoria 1, Capitolo 168, 
annualità 2024, accertamento 119/2023; 

3. DI DARE ATTO:  
- di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in situazioni che 

danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2016 Codice di Comportamento interno 
del Comune di Scicli approvato con Delibera G.M. n. 243 del 31/12/2024 e del P.T.P.C., triennio 
2025/2027, approvato quale sezione del PIAO con Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 
16/07/2025;  

- che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio on-line dell'Ente per 15 gg. consecutivi 
nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 3/2013 così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 97/20  

4. TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore III° Finanze. 
                 
          L'Operatore Esperto  

Geom. Carmelo Burletti   
 
 

   Il Responsabile del Settore   
   PISANI ANDREA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-10-10T12:30:17+0200
	PISANI ANDREA




